
Entwurf Entgeltordnung, gültig ab 01.01.2024 

Gästeführungen und Vermittlung touristischer Leistungen 

 

 

Öffentliche Führungen | Dauer 1,5 Stunden 

Audio-Guide-Vermietung 

Erwachsene   9,00 € p. P. 

Schüler / Studenten  8,00 € p. P. 

Kinder bis einschließlich 6 Jahren kostenfrei. 

Begleitpersonen von Menschen mit Schwerbehindertenausweis „B“ kostenfrei.   

 

Führungen für angemeldete Gruppen | maximal 20 Personen je Gruppe 

Dauer    1,0 Stunden  1,5 Stunden  2,0 Stunden 

Preise/Gruppe  85,00 €  95,00 €  105,00 € 

 

Führungen für Schülergruppen | Klassenverband max. 25 Personen 

Dauer    1,0 Stunden  1,5 Stunden  2,0 Stunden 

Preise    75,00 €  85,00 €  95,00 € 

 

Zuschläge  

Kostümführungen und Fremdsprachen 10,00 €  

 

Themen-, Sonderführungen und individuelle Aufträge  

nach Aufwand und Kalkulation 

 

Reisebegleitung  

Dauer    2 bis 4 Stunden 5 bis 6 Stunden 7 bis 8 Stunden 

Preise    160,00 €     200,00 €     240,00 € 

 

Gruppen-Vielbucher-Tarife (mindestens 5 Buchungen im Jahr) 

Dauer    1,0 Stunden  1,5 Stunden  2,0 Stunden 

Preise    70,00 €  80,00 €  90,00 € 

Preise Schülergruppen 60,00 €  70,00 €  80,00 €  

 

Vielbucher-Tarif für die Vermittlung von Einzelgästen durch Hotels  

Preis    8,00 € p. P. 

 

Vermittlung touristischer Leistungen  

Im Kundenauftrag gebuchte gastronomische Leistungen, private Gästezimmer, touristische Kultur- 

und Freizeitangebote: 10 % der Gesamtsumme der vermittelten Leistung zuzüglich der 

gesetzlichen Mehrwertsteuer durch den Leistungsträger. 

 

Die Entgeltordnung tritt ab 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

 

 

Armin Müller 

Oberbürgermeister 

 


